



**Na osiedlu JAR w Toruniu powstanie nowy żłobek z miejscami dla 150 dzieci. Toruń uzyskał prawie 15 mln zł dotacji na budowę i prowadzenie żłobka. Obok powstanie również Centrum Aktywności Międzypokoleniowej.**

*- W miniony piątek, 13 grudnia 2024 r., Minister Rodziny podjęła decyzję o tym, że Toruń otrzyma 10,5 mln zł na budowę nowego żłobka i dodatkowo 4,5 mln zł na utrzymanie tego żłobka w kolejnych latach, czyli do Torunia trafi 15 mln zł. Będzie się to odbywało w ramach programu „Aktywny Maluch” - mówi sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Grzegorz Karpiński. - Z punktu widzenia rządu prowadzenie polityki prorodzinnej jest jednym z podstawowych priorytetów, który został określony w expose premiera Donalda Tuska.*

Wniosek o pozyskanie środków w ramach KPO na budowę miejskiego żłobka został złożony w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+". Na koniec listopada 2024 r. otrzymaliśmy informację o przyznaniu dotacji w maksymalnej planowanej wysokości, czyli 10 613 916,00 zł. na inwestycję związaną z budową żłobka. Okres realizacji projektu to marzec 2025-czerwiec 2026. Toruń otrzyma również 4 514 400 zł ze środków Funduszy Europejskich dla Rozwoju

Spółecznego na prowadzenie punktu w okresie od 1 lipca 2026 do 30 czerwca 2029.



- Ten żłobek, jako piąty publiczny w mieście, zostanie zlokalizowany na Jarze. Będzie gotowy na przyjęcie 150 maluchów, co jest zgodne z realnymi potrzebami mieszkańców Torunia - **powiedział prezydent Torunia Paweł Gulewski.** - Biorąc pod uwagę, że na osiedlu na pobyt stały jest zameldowanych obecnie 18 tysięcy osób i liczba ta wzrasta, wiemy, że w tej lokalizacji jesteśmy w stanie zapewnić zapełnienie w stu procentach.

Nowy żłobek dla 150 dzieci będzie się mieścić przy ulicy Heweliusza na osiedlu JAR. Obok żłobka powstanie Centrum Aktywności Międzypokoleniowej. Pomiędzy budynkami powstanie łącznik. Prezydent Gulewski podkreślał, że jest to bardzo ważna inwestycja, na którą miasto ma zapewnione prawie sto procent finansowania. Prac rozpoczną się w marcu 2025 roku, tak by do czerwca 2026 roku powstał nowy żłobek.

Powierzchnia użytkowa żłobka to około 1300 metrów kwadratowych. Znajdzie się tu sześć sal dziennych, sześć sypialni dla dzieci, pełna wyposażona kuchnia, w której będziemy na miejscu przygotowywać zdrowe posiłki dla dzieci. Nie zabraknie miejsc dla pracowników oraz powstaną gabinety dla logopedy i psychologa. Każda z sal wyposażona będzie w odrębną szatnię, do której rodzic przyprowadzi dziecko.

- Będzie to budynek parterowy, podobnie jak budynek Centrum Aktywności Międzypokoleniowej - **mówi zastępczyni prezydenta Torunia Dagmara Zielińska.** - Budynki będą ze sobą połączone tzw. łącznikiem, dzięki któremu

*będziemy mieli możliwość wymiany międzypokoleniowej już od najmłodszych lat. Małe trzylatki będziemy integrować z osobami w wieku senioralnym, ale nie tylko. Chcemy, aby to Centrum Aktywności Międzypokoleniowej było miejscem spotkań ogólnie mieszkańców. Dopołudniowo przystosowane do potrzeb seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami, natomiast popołudniowo otwarte dla wszystkich mieszkańców.*

Wokół budynków będzie teren zielony z placem zabaw i siłownią zewnętrzną. Łączna powierzchnia inwestycji to blisko 7 100 m kw., z czego blisko 1500 m kw. jest dedykowane dla żłobka, a blisko 650 m kw. dla Centrum Aktywności Międzypokoleniowej.

- *Wiem, że w tej sprawie będzie konsensus w Radzie Miasta – **podkreślał przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz.** – Myślę, że z punktu widzenia miasta dziś nie ma ważniejszej rzeczy niż inwestycje w młodego człowieka, dzieci, bo przecież naszym strategicznym planem i potrzebą jest to, żeby zahamować odpływ ludzi z Torunia, szczególnie młodych.*

W projektowanym budynku Centrum Aktywności Międzypokoleniowej zaplanowano m.in. wózkownię, toalety przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami, szatnie, świetlicę i pokój rehabilitacyjny. Przygotowana dokumentacja pozwala na realizację inwestycji, zarówno metodą tradycyjną, jak i z zastosowaniem technologii budownictwa modułowego.

---

Przypomnijmy, że w Toruniu funkcjonują: cztery żłobki publiczne, 38 żłobków niepublicznych, dwóch opiekunów dziennych oraz dwa kluby dziecięce. Żłobki miejskie są wypełnione w stu procentach, oferując 518 miejsc. Żłobki niepubliczne oferują 1474 miejsca, z czego zajętych jest blisko 826. Łącznie w Toruniu jest 1992 miejsc dla dzieci w żłobkach.

W październiku Rada Miasta Torunia przyjęła nowe zasady przyznawania „Bonu żłobkowego”, a wnioski można było składać od drugiej połowy 2024 roku. Uchwała zakłada, że opiekunowie dzieci uczęszczających do niepublicznych placówek oferujących opiekę żłobkową będą mogli złożyć wniosek o bon żłobkowy w wysokości do 350 zł miesięcznie.

---

Szacujemy, że z Toruńskiego Bonu Żłobkowego w najbliższych miesiącach skorzysta ok. 500 dzieci. Miasto uczestniczy w pokryciu kosztów za opiekę żłobkową, gdy wysokość opłaty uiszczanej przez rodziców (bez wyżywienia) będzie wyższa niż 1500

zł (w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem określonymi w uchwale wyższa niż 1900 zł). Wysokość bonu będzie ustalona powyżej wskazanych kwot (maksymalnie 350 zł na dziecko), jednak w kwocie nie wyższej niż opłata wynikająca z umowy pomniejszona o inne dotacje niż świadczenie „Aktywnie w żłobku”. Należy zaznaczyć, że rodzice będą płacić tylko za wyżywienie w przypadku placówek, gdzie opłaty są równe lub niższe niż 1850 zł miesięcznie, jeśli skorzystają ze świadczenia „Aktywnie w żłobku” i „Toruńskiego Bonu Żłobkowego”. Nowa uchwała wprowadza wsparcia dla rodzin mieszkających na terenie Torunia bez kryterium dochodowego i bez warunku pozostawiania opiekunów w zatrudnieniu.

Tytuł „Toruń - miastem przyjaznym dzieciom” UNICEF nakłada na Gminę Miasta Toruń określone zobowiązania względem najmłodszych. Strategia rozwoju miasta zakłada tworzenie infrastruktury społecznej, działania realizowane na rzecz rodzin i dzieci (np. „Aktywna Mama”, „Aktywny Tata” czy Toruński Bon Żłobkowy).

Fot. © UMT 2024, autor: Malgorzata Litwin, licencja: CC BY-NC 4.0











- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)